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Wedstrijdblad   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gelegde	  Scrabbles	   	   	  	  	  	  	   	   Solo’s	  
        
Beurt    03 KROMTEN, OMREKENT, OMRUKTEN  Beurt   02   LEYSSENS Jos 
Beurt    04 GEHANDEN, HANGENDE, HAGENDEN   
Beurt    05 GALIGERE   ---> soloscrabble computer   
Beurt    06 SPREADJE  ---> soloscrabble computer 
      ----> Gemiste scrabble  PETARDJE op H4 h   
Beurt    08 CONATIE 
Beurt    11    JONSTEN 
Beurt    15 AFBOEREN    
 
 
  
Rariteitenkabinet     (door Bertrand) 
	  
MEUKEN  (overg.ww; meukte, h. of is gemeukt) 1. zacht, week, murw maken of worden  2. rommel maken  
MILADY  (-s, -tje) aanspreektitel van een adellijke dame in Engeland 
GEHAND  (bn, geen trappen) van hanen voorzien 
GALIG  (bn, -er, -st) (van weefsels) met dunne plekken  
SPREAD  (-s, -je) smeerbaar hartig broodbeleg 
CONATIE  (-s, -tje) (psychologie) het aspect van de mentale processen dat betrekking heeft op streven 

      en willen  
RAG  (bn, geen trappen)  (literaire taal) lijkend op een rag, als rag 
JONST  (-en, -je)  (verouderd)  gunst    
AFBOEREN  (onoverg.ww; boerde af, h. afgeboerd)  (van de scherpe kanten van natuursteen en andere steen-  

        of glasachtige materialen) afspringen, 
CLOQUE  (g.mv.) weefsel dat door speciale krimping van het onderweefsel aan de bovenlaag een  
      bobbeleffect geeft  
HETZE  (-s, -tje)  lastercampagne 
INDUNNEN  (overg.ww; dunde in, h. ingedund) (drukkersterm) een zetregel met ‘wit’ opvullen tot hij de juiste  

             lengte heeft 
   
 

psilon

 

beurt letters co ri woord max cumul zaal   
1 EEKMTUV D8 H MEUKTE 34 34  
2 ADGILSY D8 V MILADYS 40 74  
3 EKMNORT J2 V KROMTEN 88 162  
4 DEEGHNN A11 H GEHANDEN 78 240  
5 AEEGGIL D3 H GALIGERE 67 307 -28 
6 ADEEJPR D14 H SPREADJE 78 385 -24 
7 FNOORVZ B10 V VERZON 42 427  
8 ACEINOT A4 H CONATIE 101 528  
9 ANOORSU H1 V RAGS 46 574 -5 

10 EENUWWX H13 V WAX 42 616  
11 EJNNOST G10 H JONSTEN 73 689  
12 ABEEFOR M3 V AFBOEREN 82 771  
13 CELQSUZ B2 V CLOQUE 64 835 -10 
14 DEHITZ* L9 V HETZEs 45 880 -4 
15 EFNOPW* N5 V OPhEF 42 922  
16 DDINNUV O1 V INDUN 44 966  
17 DEEKMNV D5 H DEK 33 999  
18 BEMNSV* O8 V StEM 42 1041  

Aantal deelnemers: 39  Maximum Score: 1.041 
Aantal beurten: 18  Beurtgemiddelde:  57,8 
Absolute maximum   MIN   het maximum uit de zaal:  71 

 A B C D E F G H I J K L M N O 
1        R       I 
2  C      A  K     N 
3  L  G A L I G E R E  A  D 
4 C O N A T I E S  O   F  U 
5  Q  D E K    M   B O N 
6  U        T   O P  
7  E        E   E h  
8    M E U K T E N   R E S 
9    I        H E F t 

10  V  L   J O N S T E N  E 
11 G E H A N D E N    T   M 
12  R  D        Z    
13  Z  Y    W    E    
14  O  S P R E A D J E s    
15  N      X        
 



Uitslag 
     PROCENT        
 NAAM RKS CLUB SCORE MAX ZAAL sc so mso ss mss nul tops 

1 DE SCHACHT Dave A1 Y 899 86,36 92,68 4      9 
2 LEYSSENS Jos  Chipka 873 83,86 90,00 4  1   1 9 
3 DE BOUVERE Bertrand A1 Y 871 83,67 89,79 4      10 
4 LEYSSENS Bert  Chipka 870 83,57 89,69 4     1 11 
5 MANGELSCHOTS Guy  Munster 793 76,18 81,75 3      6 
6 DE VREEZE Patrick A3 Y 763 73,29 78,66 3      5 
7 DE BOUVERE Bruno A1 Y 761 73,10 78,45 2      7 
8 DE CORTE Paul  Die Score 720 69,16 74,23 3     1 4 
9 NAERT Christine A2 Y 709 68,11 73,09 2      5 

10 VANDEWALLE Christine A1 Y 694 66,67 71,55 3     2 5 
11 VAN PARYS Lena A2 Y 692 66,47 71,34 2     1 6 
12 VANDENBUSSCHE Chris  Vandalen 677 65,03 69,79 2     1 4 
13 MARMENOUT Myriam A2 Y 668 64,17 68,87 2     1 5 
14 LAPORTE Hilda A2 Y 667 64,07 68,76 2     1 3 
15 SAVELS Patrick A2 Y 641 61,58 66,08 2     2 4 
16 DESMEDT Henri B1 Y 637 61,19 65,67 1      4 
17 DEBRUYNE Lise-Anne A2 Y 636 61,10 65,57 1      3 
18 VAN QUATHEM Annie A3 Y 617 59,27 63,61 1     1 5 
19 STEPMAN Marc A2 Y 610 58,60 62,89 2     4 6 
20 BLIECK Liliane A2 Y 607 58,31 62,58 2     2 2 
21 DEVACHT Ghislaine B2 Y 605 58,12 62,37 1     1 3 
22 BEIRENS Ingrid N Y 593 56,96 61,13 1     1 3 
23 VANOOTEGHEM Liliane B1 Y 584 56,10 60,21       2 
24 FALLEYN Gaby B1 Y 567 54,47 58,45       3 
25 DE ROUS Jeannine B1 Y 564 54,18 58,14 2     2 3 
26 DEWILDE Gerard B1 Y 559 53,70 57,63 1     1 1 
27 GILTE Lieve C Y 552 53,03 56,91 1      2 
28 CREYF Veerle   546 52,45 56,29 1     2 3 
29 CREYF Jozef A2 Y 539 51,78 55,57      1 1 
30 LEHOUCK Christine  Die Score 538 51,68 55,46       1 
31 COSSEY Myriam A3 Y 520 49,95 53,61 1     3 2 
32 VANBELLEGHEM Denise B1 Y 517 49,66 53,30      2 2 
33 VANDIERENDONCK Marianne B1 Y 513 49,28 52,89      1 1 
34 VANDENBUSSCHE Jacqueline B2 Y 500 48,03 51,55      2 3 
35 VERNACK Denise A3 Y 492 47,26 50,72 1     4 1 
36 VAN GASTEL Maria B2 Y 491 47,17 50,62 1     3 2 
37 RAPPE Marianne   458 44,00 47,22 1     1 1 
38 DEBUE Nadine B2 Y 363 34,87 37,42      5 1 
39 SAMYN	  Brian	   	   	   322	   30,93	   33,20	   	   	   	   	   	   6	   1	  

 
Bertrand	  is	  de	  vakantiekampioen	  2013,	  zonder	  één	  wedstrijd	  te	  winnen.	  Hij	  was	  wel	  driemaal	  2de	  
(gastspelers	  niet	  meegerekend).	  
Bruno	  en	  Christine	  VDW	  wonnen	  elk	  1	  wedstrijd	  en	  eindigen	  respectievelijk	  2de	  en	  3de.	  
	  
Patrick	  DV	  wint	  in	  extremis	  het	  klassement	  van	  de	  nivellering,	  nadat	  Annie	  (2de)	  na	  wedstrijd	  1	  en	  2	  nog	  
aan	  de	  leiding	  stond.	  	  	  
 
 
 
Eerstvolgende scrabble-activiteiten 
 
  
Interland	  Nederland	  –	  België	  te	  Amersfoort	   zaterdag	  10	  augustus,	  vanaf	  09u30	  	  
Scrabble@nikkis-‐world	  (op	  het	  strand)	   woensdag	  21	  augustus	  om	  14u00	  
Scrabble-‐interclub	  te	  Ronse	   zaterdag	  31	  augustus	  om	  14u00	  
Start	  middagcompetitie	   woensdag	  4	  september	  om	  14u00	  
Filmvoorstelling	  voor	  verenigingen	   vrijdag	  6	  september	  om	  20u00	  
Vrijetijdsmarkt	  in	  Knokke	   zondag	  8	  september	  vanaf	  10u00	  
Start	  avondcompetitie	   woensdag	  11	  september	  om	  20u00	  
Scrabble-‐interclub	  te	  Velthoven	   zaterdag	  14	  september	  om	  14u00	  
Scrabble-‐initiatie	   woensdag	  18	  september	  om	  20u00	  
 



EINDRANGSCHIKKING  per PROCENT    (minimaal 2 deelnames)    
 

	  
NAAM	   REEKS	   aantal	   gem_pct	   scrabbles	   solo's	   soloscr.	   nulcoëfficiënt	   tops-‐coëff.	  

1 DE BOUVERE Bertrand A1 3 84,40 10 2 
 

1,03 0,50 
2 DE BOUVERE Bruno A1 2 78,11 4 

  
0 0,37 

3 FRANCKAERT Rudi A1 2 77,67 2 
  

0 0,43 
4 VANDEWALLE Christine A1 3 76,74 7 

  
1,03 0,45 

5 MARMENOUT Myriam A2 3 73,41 7 
  

1,03 0,29 
6 DE VREEZE Patrick A3 3 73,01 7 

  
0,69 0,28 

7 VAN PARYS Lena A2 2 72,90 4 
  

1,05 0,32 
8 NAERT Christine A2 3 71,63 6 

  
0,69 0,31 

9 LAPORTE Hilda A2 3 69,49 3 
  

1,03 0,21 
10 VAN QUATHEM Annie A3 3 69,11 4 

  
1,03 0,28 

11 DEBRUYNE Lise-Anne A2 2 67,86 3 
  

0,53 0,18 
12 BLIECK Liliane A2 3 66,48 4 

  
1,72 0,26 

13 SAVELS Patrick A2 3 65,66 6 
  

3,10 0,28 
14 DESMEDT Henri B1 3 65,54 4 

  
1,38 0,26 

15 VANDIERENDONCK Marianne B1 3 63,53 4 
  

0,69 0,17 
16 BEIRENS Ingrid nieuw 3 63,21 5 

  
1,72 0,17 

17 VANOOTEGHEM Liliane B1 2 62,55 1 
  

0 0,18 
18 VERNACK Denise A3 3 62,40 4 

  
2,07 0,14 

19 FALLEYN Gaby B1 3 62,02 2 
  

0,34 0,19 
20 STEPMAN Marc A2 2 60,62 3 

  
3,16 0,29 

21 VAN GASTEL Maria B2 3 60,39 3 
  

2,41 0,12 
22 DE CLERCK Rozette B2 2 59,53 1 

  
1,50 0,17 

23 VANBELLEGHEM Denise B1 3 56,28 1 
  

1,72 0,16 
24 DEVACHT Ghislaine B2 3 56,06 2 1 

 
2,41 0,21 

25 DEWILDE Gerard B1 3 55,62 1 
  

1,72 0,16 
26 VANDENBUSSCHE Jacqueline B2 3 55,12 1 

  
2,76 0,16 

27 CREYF Jozef A2 3 54,87 1   2,41 0,16 
28 COSSEY Myriam A3 2 53,80 1   2,11 0,16 
29 DE ROUS Jeannine B1 3 53,36 5   3,45 0,14 
30 DEBUE Nadine B2 3 53,26 3   2,41 0,09 
31 GILTE Lieve C 2 53,06 1   0,53 0,13 

 
EINDRANGSCHIKKING  per NIVELLERING    (minimaal 2 deelnames)    
 

	  
NAAM	   REEKS	   aantal	   gemiddeld	  procent	   verschil	  

	  
	  	  

	   	  
vakantiecompetitie	   Einde	  competitie	  2012-‐2013	  

	  1 DE VREEZE Patrick A3 3 73,01 65,54 7,47 
2 VAN QUATHEM Annie A3 3 69,11 62,17 6,95 
3 DESMEDT Henri B1 3 65,54 58,90 6,64 
4 DE BOUVERE Bertrand A1 3 84,40 78,38 6,02 
5 DE CLERCK Rozette B2 2 59,53 54,38 5,15 
6 MARMENOUT Myriam A2 3 73,41 68,30 5,12 
7 VAN PARYS Lena A2 2 72,90 68,93 3,97 
8 VANDIERENDONCK Marianne B1 3 63,53 59,59 3,94 
9 GILTE Lieve C 2 53,06 49,34 3,72 

10 VANDEWALLE Christine A1 3 76,74 73,29 3,46 
11 DE BOUVERE Bruno A1 2 78,11 75,20 2,91 
12 VANDENBUSSCHE Jacqueline B2 3 55,12 52,28 2,84 
13 VAN GASTEL Maria B2 3 60,39 57,61 2,78 
14 FRANCKAERT Rudi A1 2 77,67 75,32 2,35 
15 DEBRUYNE Lise-Anne A2 2 67,86 65,72 2,14 
16 FALLEYN Gaby B1 3 62,02 59,95 2,08 
17 NAERT Christine A2 3 71,63 70,01 1,61 
18 LAPORTE Hilda A2 3 69,49 68,01 1,48 
19 VERNACK Denise A3 3 62,40 61,65 0,75 
20 DEBUE Nadine B2 3 53,26 52,67 0,59 
21 VANOOTEGHEM Liliane B1 2 62,55 62,47 0,08 
22 DEVACHT Ghislaine B2 3 56,06 56,18 -0,13 
23 SAVELS Patrick A2 3 65,66 67,01 -1,34 
24 DEWILDE Gerard B1 3 55,62 57,07 -1,45 
25 VANBELLEGHEM Denise B1 3 56,28 58,90 -2,63 
26 BLIECK Liliane A2 3 66,48 69,26 -2,78 
27 DE ROUS Jeannine B1 3 53,36 58,02 -4,66 
28 COSSEY Myriam A3 2 53,80 60,68 -6,87 
29 STEPMAN Marc A2 2 60,62 68,04 -7,42 
30 CREYF Jozef A2 3 54,87 65,51 -10,64 

 
 
De nummers 1 tot en met 3 uit beide klassementen ontvangen een prijs.  
Het zijn 6 verschillende spelers. 
22 spelers hebben aan alle vakantiewedstrijden deelgenomen en verdienen 1 drankbon. 
 


